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GJYKATA E LARTit 
KRYETARI 

Nr. 29f 6 Prot. Tirane, me __R_._£.202s 

Lenda: Venie ne dispozicion te listes se perditesuar te avokateve dhe te dhenave te kontaktit 

Z. MAKSIM HAXHIA 
KRYETAR I DHOMES KOMBETARE TE A VOKATISE 

TIRANE 

I nderuar z. Haxhia, 

Edhe disa here te tjera Gjykata e Larte ju eshte drejtuar me kerkese per venien ne dispozicion te 
listes se perditesuar te avokateve se bashku mete dhenat e kontaktit (telefon, email dhe adrese), 
por per fat te keq kerkesajone ka mbetur ende e paplotesuar. 

Nisur nga numri i larte i njoftimeve qe ben Gjykata e Larte ne adrese te paleve ndergjyqese, ne 
vleresimin tone njoftimi elektronik apo me telefon i avokateve te paleve, dote lehtesonte ndjeshem 
punen e sekretarise gjyqesore te Gjykates se Larte ne kryerjen e njoftimeve, si dhe nga ana tjeter, 
do t'i krijonte mundesine paleve ne marrjen dijeni te njoftimit ne menyre me te shpejte e mete 
sigurte se sa perdorimi i metodave te tjera. 

Ne jemi te detyruar qe te insistojme perseri ne kerkesen tone per venien ne dispozicion te listes se 
perditesuar te avokateve se bashku me te dhenat e kontaktit. Deshiroj te theksoj se venia ne 
dispozicion e kesaj liste nga ana juaj eshte shume e rendesishme per veprimtarine tone, por qe nga 
ana tjeter, shpreh bindjen e plote se dote sillte avantazhe edhe per vete avokatet. 

Ne kete aspekt, bashkepunimi reciprok per kete <;eshtje vleresoj se dote jete ne dobi jo vetem te 
Gjykates se Larte dhe Dhomes Kombetare te Avokatise, por edhe te perfituesve te sherbimeve 
gjyqesore, qe jane palet ndergjyqese. Ve<; kesaj, vleresojme se eshte e rendesishme edhe 
ndermarrja e nje fushate sensibilizuese nga ana e strukturave drejtuese te Dhomes Kombetare te 
A vokatise, per re orientuar ne te ardhmen avokatet qe ne aktet e ndryshme procedurale qe ata 
hartojne dhe depozitojne ne gjykate, te shenojne detyrimisht dhe te dhenat personale te kontaktit. 

Gjithashtu, do re vleresonim angazhimin tuaj qe kjo liste te na vihej ne dispozicion ne nje kohe te 
shpejte. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 
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